

Aanvullende vragen gemeente Land van Cuijk

Vraag 30 en vraag 35

In uw antwoord op vraag 30 geeft u aan dat u de Algemene Inkoopvoorwaarden niet kunt wijzigen, omdat deze zijn vastgesteld door de Raad en u derhalve een addendum aan de raad voor dient te leggen. Wij verzoeken u echter in onze vraag geen wijziging van de voorwaarden op zichzelf, maar enkel ten aanzien van deze overeenkomst. Er kan dus in de overeenkomst een afwijking opgenomen worden ten aanzien van deze bepaling. Dit doet u overigens ook ten aanzien van andere artikelen van de Algemene Inkoopvoorwaarden. Ons is daarom niet duidelijk waarom dat ten aanzien van dit punt niet zou kunnen. Vraag 30 heeft betrekking op fatale termijnen, evenals vraag 35. Gemakshalve voegen wij deze twee vragen daarom samen. U geeft in uw antwoord op vraag 35 aan dat u ook te maken heeft met fatale termijnen.

Wij begrijpen echter dat het van belang is dat wettelijke termijnen zoveel als mogelijk worden gehaald. Een accountant dient zijn werkzaamheden echter onafhankelijk uit te voeren, in overeenstemming met de Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO). Het is derhalve per definitie niet toegestaan om een dergelijke fatale termijn overeen te komen, omdat dit onder omstandigheden kan leiden tot schending van de onafhankelijkheid. Uiteraard zullen wij er alles aan doen om de gestelde termijnen zoveel als mogelijk te halen, maar onder omstandigheden kan het zo zijn dat een accountant van mening is dat hij (bijvoorbeeld) meer informatie nodig heeft om tot een gedegen controleverklaring te komen. Het is niet toegestaan dat de accountant onder dreigende aansprakelijkheid ertoe wordt bewogen om de controleverklaring af te geven. Dan kan deze immers niet meer onafhankelijk worden afgegeven. Wij kunnen uiteraard wel met u afspreken dat de accountant zich maximaal inspant om de werkzaamheden tijdig te voltooien. Bent u gelet op bovenstaande bereid uw antwoord op vraag 30 en 35 te heroverwegen en de fatale termijnen uit artikel 11.1 en 19.1 Algemene Inkoopvoorwaarden en uit artikel 2 PvE te wijzigen op onderstaande wijze:

“ Contractant zal zich maximaal inspannen om de documenten tijdig op te leveren. Contractant zal mogelijke vertraging in de uitvoering van de Diensten tijdig signaleren, zodat <GR-VR-OD> mogelijkheid heeft tijdig uitstel aan te vragen bij betreffende instanties voor wat betreft (wettelijke) termijnen. Indien zich vertraging voordoet ten aanzien van de termijnen zoals opgenomen in artikel 2 Programma van Eisen, zal <GR-VR-OD> Contractant een redelijke termijn tot nakoming bieden.”

Reactie gemeente Land van Cuijk:
Met deze aanpassing gaan wij akkoord.

Vraag 31

In uw antwoord op vraag 31 geeft u aan het oorspronkelijke artikel 8.2 AIV te handhaven, daar u het eigendomsrecht verkrijgt en dat beschikbaar stelt aan zij die daar belang bij hebben. Ons is niet duidelijk wat u hiermee probeert te zeggen. U lijkt artikel 8.1 AIV met dit antwoord niet in acht te nemen. Ons inziens krijgt u immers juist het (intellectueel) eigendomsrecht niet (gelet op artikel 8.1 en 8.2 AIV). Op grond van artikel 8 AIV krijgt Contractant het intellectueel eigendomsrecht op de resultaten. U krijgt een gebruiksrecht ten aanzien van het gebruik van die resultaten. Daarmee kunt u het resultaat gebruiken binnen de grenzen van het intellectueel eigendomsrecht dat bij Contractant ligt. Zoals aangegeven kunnen wij instemmen met een dergelijk gebruiksrecht, mits de inhoud van dit gebruiksrecht tussen partijen is vastgelegd. U dient wat ons betreft de resultaten te kunnen gebruiken binnen het doel waarvoor en de personen voor wie de resultaten zijn opgesteld. Dit gebruiksrecht biedt u voldoende waarborg om de resultaten van de overeenkomst te gebruiken.

Bent u gelet op bovenstaande bereid uw antwoord op vraag 31 te heroverwegen en alsnog akkoord te gaan met ons voorstel waarin invulling wordt gegeven aan het gebruiksrecht zoals aan u toegekend in artikel 8 AIV ?

Reactie gemeente Land van Cuijk:

Wij kunnen idd bij nader inzien instemmen met de door u voorgestelde aanpassing en zullen dat tzt verwerken in een addendum dat door de raad wordt vastgesteld. De wijziging hebben wij ter verduidelijking hier nog even opgenomen.

“ Contractant verleent de een eeuwigdurend gebruiksrecht over de producten die hij ontwikkeld of heeft ontwikkeld in het kader van de uitvoering van de opdracht. Dit gebruiksrecht omvat al het gebruik van de resultaten van de dienstverlening binnen het doel waarvoor en de personen voor wie deze resultaten zijn opgesteld. Gebruik van de resultaten buiten het doel van de overeenkomst en het verstrekken aan andere personen voor wie deze resultaten volgens de overeenkomst zijn opgesteld, kan alleen plaatsvinden na schriftelijke toestemming van Contractant. Het gebruiksrecht wordt op grond van de Overeenkomst door Contractant op het moment van het ontstaan daarvan aan de om niet verleend, welke verlening door Contractant reeds nu voor alsdan wordt aanvaard.”

Vraag 34

In uw antwoord op vraag 34 geeft u aan niet akkoord te gaan met het door ons gedane voorstel. Ons is niet duidelijk waarom niet. Bij een overeenkomst zijn (in beginsel) twee partijen betrokken, welke tezamen in onderhandeling treden omtrent de voorwaarden waaronder zij tot de overeenkomst toetreden. Het is niet redelijk dat u ons wenst te binden aan dergelijke voorwaarden uit een overeenkomst waarbij wij geen partij zijn. Bovendien kennen wij die voorwaarden nu niet, zodat wij niet kunnen beoordelen in hoeverre deze voorwaarden ons raken en wat voor verplichtingen deze eventueel met zich mee kunnen brengen.

Kunt u aangeven of er op dit moment dergelijke overeenkomsten gesloten zijn en zo ja, toelichten in welk kader deze voor Contractant relevant zouden zijn mede in het licht van de uitvoering van onze werkzaamheden die onafhankelijk dient te geschieden?

Reactie gemeente Land van Cuijk:

Wij kunnen niet instemmen met uw toevoeging. Een en ander lijkt ons praktisch gezien niet uitvoerbaar.

Vraag 53

Kunt u aangeven op welk dagdeel u verwacht de presentaties te organiseren op 16 januari as. en wanneer u verwacht de uitnodigingen te kunnen verzenden?

Reactie van de Gemeente Land van Cuijk:

is voorlopige datum (staat in de Inschrijvingsleidraad pagina 9). Verwacht namiddag.

Het betreft conform de planning in de leidraad en verwachte datum, het dagdeel waarop de presentatie wordt verwacht zal in de middag zijn. Wij streven er naar partijen uit te nodigen rond 10 januari 2023.